REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT '

Nr. 32 )5 Prot. Tirans, mé oY . ©S 2026

VENDIM
Nr. 0S5 ,Daté 0% . 0S 2026

PER
MIRATIMIN E ZNJ. ADELA MIJA NE ROLIN E SEKRETARIT TE BORDIT TE
ADMINISTRIMIT TE AGJENCISE KOMBETARE Tk KERKIMIT SHKENCOR DHE
INOVACIONIT

Né zbatim t€ ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 109/2024 “Pér shkencén dhe
kérkimin shkencor né Republikén e Shqipérisé”, ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 "Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike", VKM nr. 464,
daté 31.07.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin nr. 607, daté 31.8.2016, t& Késhillit
t& Ministrave “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare té
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI), me propozim t& Agjencisé Kombétare t& Kérkimit
Shkencor dhe Inovacionit, Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI né mbledhjen e datés 04.05.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e Znj. Adela Mija né rolin e sekretarit t&¢ Bordit t&¢ Administrimit t& Agjencisé
Kombétare t&€ Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit qé& t& ushtrojé detyrat sipas percaktimeve te
nenit 7, t& Rregullores pér funksionimin e Bordit t& Administrimit t& Agjencisé Kombétare té
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit;

2. Ngarkohet Znj. Adela Mija dhe AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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